Bundesamt fur
Ernahrungssicherheit

Spargelfeldstrae 191, 1220 Wien, Osterreich

Tabelle IV/1.1.1: Konventionelle und Bio-Anerkennungsflichen von Saatgut-/Pflanzgutvermehrungen der Saison 2018/2019 (Ernte 2019) in Osterreich, gegliedert nach
Bundeslandern und beantragten sowie zertifizierten Flachen (inkl. Flachen mit Auflage) in ha unter Beriicksichtigung der Arten, Sorten und Kategorien

Winterformen
beantragte Flache in ha zertifizierte Flache in ha

Herkunft/Art/Sorte Summe VM z Summe VM
Osterreich gesamt 16 511,50 3 203,60 13 307,90 16 005,73 3 108,87 128
Burgenland 972,64 195,50 777,14 967,78 195,50 7
A. Getreide, Mais und Hirsearten 969,64 195,50 774,14 964,78 195,50 7
1.1.04. Gerste Hordeum vulgare Summe 244,78 23,00 221,78 242,98 23,00 2

Adalina 24,94 - 24,94 23,14 -

Lentia 88,27 - 88,27 88,27 -

Monroe 85,10 23,00 62,10 85,10 23,00

Sandra 30,11 - 30,11 30,11 -

Valerie 16,36 - 16,36 16,36 -
1.1.08. Roggen Secale cereale Summe 100,89 - 100,89 100,89 - 1

Dukato 25,22 - 25,22 25,22 -

KWS Gatano 17,43 - 17,43 17,43 -

KWS Tayo 43,53 - 43,53 43,53 -

Protector 14,71 - 14,71 14,71 -
1.1.12. Weizen Triticum aestivum Summe 528,36 172,50 355,86 525,30 172,50 3

Activus 9,91 - 9,91 9,91 -

Albertus 54,77 41,82 12,95 54,77 41,82

Angelus 25,08 25,08 - 25,08 25,08

Antonius 11,00 11,00 - 11,00 11,00

Arminius 79,42 - 79,42 79,42 -

Aurelius 174,64 75,39 99,25 174,64 75,39

Axioma 48,28 - 48,28 45,22 -

Bernstein 16,30 - 16,30 16,30 -

Capo 5,00 - 5,00 5,00 -

Element 15,37 - 15,37 15,37 -
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z
96,86
72,28
69,28
19,98
23,14
88,27
62,10
30,11
16,36
00,89
25,22
17,43
43,53
14,71
52,80

9,91
12,95
79,42
99,25
45,22
16,30

5,00
15,37



Herkunft/Art/Sorte
1.1.14. Dinkel
1.1.15. Triticale

F. Ol-, Faser- und Handelspflanzen
1.3.14. Mohn

Kéarnten

A. Getreide, Mais und Hirsearten

1.1.04. Gerste
1.1.08. Roggen
1.1.12. Weizen

Triticum spelta

x Triticosecale

Papaver somniferum

Hordeum vulgare

Secale cereale

Triticum aestivum

Emilio
Energo
Gerald
Izalco CS
Lukullus
Midas
Spontan
Summe
Ebners Rotkorn
Zollernspelz
Summe

Claudius

Summe

Motor

Summe
Anemone
Hannelore
KWS Meridian
Lentia

Reni

Sandra

SU Vireni
Summe
Conduct
Dukato

KWS Binntto
Oberkarntner
Protector

SU Forsetti
Summe

Aurelius

beantragte Flache in ha

Summe
5,76
28,07
10,43
5,57
10,17
17,64
10,95
41,90
27,28
14,62
53,71
53,71
3,00
3,00
3,00
1079,44
1 053,80
243,05
13,16
51,06
24,23
33,16
20,92
44,98
55,54
127,33
42,09
35,91
20,66
0,91
20,27
7,49
416,51
32,01
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VM

z
5,76
28,07

5,57
10,17
8,36
10,95
41,90
27,28
14,62
53,71
53,71
3,00
3,00
3,00
1079,44
1 053,80
243,05
13,16
51,06
24,23
33,16
20,92
44,98
55,54
127,33
42,09
35,91
20,66
0,91
20,27
7,49
416,51
32,01

zertifizierte Flache in ha
Summe VM
5,76 -
28,07 -
10,43 10,43
5,57 -
10,17 -
17,64 8,78
10,95 -
41,90 -
27,28 -
14,62 -
53,71 -
53,71 -
3,00 -
3,00 -
3,00 -
1 045,86 -
1 020,22 -
243,05 -
13,16 -
51,06 -
24,23 -
33,16 -
20,92 -
44,98 -
55,54 -
127,33 -
42,09 -
35,91 -
20,66 -
0,91 -
20,27 -
7,49 -
393,39 2
32,01 -

5,76
28,07

5,57
10,17
8,36
10,95
41,90
27,28
14,62
53,71
53,71
3,00
3,00
3,00
1045,86
1020,22
243,05
13,16
51,06
24,23
33,16
20,92
44,98
55,54
127,33
42,09
35,91
20,66
0,91
20,27
7,49
393,39
32,01



beantragte Flache in ha zertifizierte Flache in ha

Herkunft/Art/Sorte Summe VM z Summe VM z
Bernstein 69,50 - 69,50 46,38 - 46,38
Hewitt 14,66 - 14,66 14,66 - 14,66
Ludwig 243,69 - 243,69 243,69 - 243,69
Mulan 17,20 - 17,20 17,20 - 17,20
Norenos 19,71 - 19,71 19,71 - 19,71
RGT Reform 13,26 - 13,26 13,26 - 13,26
Sailor 6,48 - 6,48 6,48 - 6,48
1.1.14. Dinkel Triticum spelta Summe 24,12 - 24,12 24,12 - 24,12
Ostro 21,36 - 21,36 21,36 - 21,36
Zollernspelz 2,76 - 2,76 2,76 - 2,76
1.1.15. Triticale x Triticosecale Summe 242,79 - 242,79 232,33 - 232,33
Agostino 14,09 - 14,09 14,09 - 14,09
Borowik 23,47 - 23,47 23,47 - 23,47
Claudius 15,02 - 15,02 15,02 - 15,02
Elpaso 15,27 - 15,27 7,73 - 7,73
SW Talentro 25,30 - 25,30 25,30 - 25,30
Triamant 114,90 - 114,90 114,90 - 114,90
Tribonus 34,74 - 34,74 31,82 - 31,82
F. Ol-, Faser- und Handelspflanzen 25,64 - 25,64 25,64 - 25,64
1.3.3. Raps Brassica napus Summe 25,64 - 25,64 25,64 - 25,64
DK Expression 25,64 - 25,64 25,64 - 25,64
Niederosterreich 10 114,29 2 283,59 7 830,70 9782,92 2 203,85 7 579,07
A. Getreide, Mais und Hirsearten 9 899,00 2 283,50 7 615,50 9 567,63 2 203,76 7 363,87
1.1.02. Hafer Avena sativa Summe 3,20 3,20 - 3,20 3,20 -
Eagle 3,20 3,20 - 3,20 3,20 -
1.1.04. Gerste Hordeum vulgare Summe 1779,32 402,91 1376,41 1737,53 400,21 1337,32
Adalina 77,46 - 77,46 62,99 - 62,99
Arcanda 32,08 32,08 - 32,08 32,08 -
Azrah 50,98 6,09 44,89 50,98 6,09 44,89
Caribic 11,27 7,75 3,52 11,27 7,75 3,52
Ernesta 35,04 3,17 31,87 35,04 3,17 31,87
Finola 148,36 29,86 118,50 143,17 29,86 113,31
Fridericus 18,07 - 18,07 18,07 - 18,07
Hedy 13,47 - 13,47 13,47 - 13,47
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Herkunft/Art/Sorte

1.1.08.

Roggen

Secale cereale

Journey
KWS Donau
KWS Meridian
KWS Scala
KWS Tonic
Lentia
Michaela
Monroe
Paradies
Piroska
Sandra

SE 16-2009 WG
SE 16F-2035 WG
SU Jule

SU Vireni
SZD 2213A
SZD 3012A
SZD 3042B
SZD 3894
Valerie
Wanda
William
Zeus

Zita

Summe
Amilo
Beskyd
Brasetto
Conduct
Dukato
Elego

Elias

KWS Binntto
KWS Florano

beantragte Flache in ha

Summe
35,21
218,50
84,45
100,21
190,51
63,97
29,92
92,93
31,22
8,30
196,16
0,25
0,25
55,14
59,40
9,22
1,00
0,44
2,70
38,14
20,96
20,48
1,60
131,63
1 099,95
166,36
44,24
21,55
61,65
177,66
43,89
173,87
164,66
10,00
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VM
13,43
23,93
39,80

6,54
57,59
9,16
8,30
12,46
0,25
0,25
18,50
13,50
9,22
1,00
0,44
2,70
6,94
20,96
20,48
1,60
56,91

125,89

28,60

13,14

43,89
40,26

21,78
194,57
44,65
93,67
132,92
63,97
29,92
92,93
22,06

183,70

36,64
45,90

74,72
974,06
137,76

44,24

21,55

48,51
177,66

133,61
164,66
10,00

zertifizierte Flache in ha

Summe
35,21
218,50
84,45
91,83
190,51
63,97
20,19
92,93
31,22
8,30
194,84
0,25
0,25
55,14
59,40
9,22
1,00
0,44
0,00
38,14
20,96
20,48
1,60
131,63
968,74
150,36
44,24
21,55
61,65
142,78
19,25
137,38
159,36
10,00

VM
13,43
23,93
39,80

6,54
57,59
9,16
8,30
12,46
0,25
0,25
18,50
13,50
9,22
1,00
0,44
0,00
6,94
20,96
20,48
1,60
56,91
80,37
14,16

13,14

19,25
33,82

21,78
194,57
44,65
85,29
132,92
63,97
20,19
92,93
22,06

182,38

36,64
45,90

74,72
888,37
136,20

44,24

21,55

48,51
142,78

103,56
159,36
10,00



Herkunft/Art/Sorte

1.1.12.

Weizen

Triticum aestivum

KWS Jethro
Protector
SU Forsetti
Summe
Activus
Adamus
Albertus
Alessio
Antonius
Apostel
Arminius
Arnold
Aurelius
Axioma
Barok
Bernstein
Capo
Cecilius
Christoph
Edelmann
Ehogold
Element
Emerino
Emilio
Emotion
Energo
Enrico
FD14WWO031
Florencia
Gallus
Gaudio
Gerald
Getic
Hewitt

beantragte Flache in ha

Summe
49,54
152,33
34,20
4 855,87
58,11
7,35
43,42
118,78
50,47
76,09
93,97
188,22
261,03
5,24
51,72
716,89
622,46
14,24
197,99
59,04
125,59
69,82
10,16
112,77
6,30
322,38
28,30
6,30
24,72
20,09
25,87
87,85
10,26
40,73
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1256,81
30,75
3,65
13,62
50,67
50,47
30,18
16,17
49,97
15,21

20,37
71,87
36,13
14,24
48,76
13,47
47,73
30,43
10,16
26,73

6,30
34,59
28,30

6,30

20,09
25,87
22,90
10,26
12,85

zertifizierte Flache in ha

Summe
49,54
152,33
20,30
4 799,64
58,11
7,35
43,42
118,78
50,47
64,42
86,71
186,31
261,03
5,24
51,72
714,19
617,72
14,24
197,99
59,04
125,59
69,82
10,16
112,77
6,30
322,38
28,30
6,30
24,72
20,09
25,87
87,85
10,26
40,73

VM

1233,67
30,75
3,65
13,62
50,67
50,47
20,23
16,17
49,97
15,21

20,37
71,87
36,13
14,24
48,76
13,47
47,73
30,43
10,16
26,73

6,30
34,59
28,30

6,30

20,09
25,87
22,90
10,26
12,85



beantragte Flache in ha zertifizierte Flache in ha

Herkunft/Art/Sorte Summe VM z Summe VM z
Izalco CS 145,21 14,55 130,66 134,53 14,55 119,98
KWS Epilog 11,00 11,00 - 11,00 11,00 -
Lennox 61,87 24,67 37,20 61,87 24,67 37,20
Ludwig 30,49 30,49 - 28,49 28,49 -
Lukullus 104,67 68,64 36,03 101,57 68,64 32,93
LW07SW017-03 2,80 2,80 - 0,30 0,30 -
Maurizio 82,33 40,85 41,48 82,33 40,85 41,48
Messino 90,87 34,96 55,91 90,87 34,96 55,91
Midas 134,64 36,30 98,34 134,64 36,30 98,34
Pedro 57,37 36,08 21,29 57,37 36,08 21,29
R11559 8,44 8,44 - 8,44 8,44 -
RGT Aktion 20,73 20,73 - 20,73 20,73 -
SE 16-3002 WW 0,30 0,30 - 0,30 0,30 -
SE 16-3022 WW 1,51 1,51 - 1,51 1,51 -
SEW 16-3026 WW 1,10 1,10 - 0,00 0,00 -
SEW 16-3033 WW 0,30 0,30 - 0,30 0,30 -
Siegfried 162,99 46,73 116,26 162,99 46,73 116,26
Spontan 95,80 2,96 92,84 94,82 2,96 91,86
SZD 0881 12,98 12,98 - 12,98 12,98 -
SzZD 4103 0,54 0,54 - 0,00 0,00 -
SZD 5232G 1,76 1,76 - 1,76 1,76 -
SzD 7085 3,00 3,00 - 3,00 3,00 -
SZD 7387 1,00 1,00 - 1,00 1,00 -
SZD 7629 0,37 0,37 - 0,37 0,37 -
SZD 8025 0,77 0,77 - 0,77 0,77 -
SZD 8263 1,46 1,46 - 1,46 1,46 -
Tilliko 81,22 15,01 66,21 81,22 15,01 66,21
Tobias 156,41 17,63 138,78 156,41 17,63 138,78
Topkapi 27,36 27,36 - 27,36 27,36 -
Turanus 23,29 23,29 - 16,24 16,24 -
Ubicus 10,72 10,72 - 10,72 10,72 -
WPB Calgary 66,41 10,47 55,94 66,41 10,47 55,94

1.1.13. Durumweizen  Triticum durum Summe 458,45 180,99 277,46 458,45 180,99 277,46
Auradur 132,41 38,59 93,82 132,41 38,59 93,82
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beantragte Flache in ha zertifizierte Flache in ha

Herkunft/Art/Sorte Summe VM z Summe VM z
Diadur 33,45 20,58 12,87 33,45 20,58 12,87
Lunadur 9,75 9,75 - 9,75 9,75 -
Lupidur 14,59 5,03 9,56 14,59 5,03 9,56
Sambadur 146,77 44,46 102,31 146,77 44,46 102,31
SZD 7366A 2,23 2,23 - 2,23 2,23 -
Tempodur 21,90 1,70 20,20 21,90 1,70 20,20
Wintergold 97,35 58,65 38,70 97,35 58,65 38,70
1.1.14. Dinkel Triticum spelta Summe 245,81 64,89 180,92 234,85 64,89 169,96
Attergauer Dinkel 55,09 18,26 36,83 55,09 18,26 36,83
Comburger 38,15 - 38,15 38,15 - 38,15
Ebners Rotkorn 82,28 26,33 55,95 71,32 26,33 44,99
Ostro 47,65 20,30 27,35 47,65 20,30 27,35
Zollernspelz 22,64 - 22,64 22,64 - 22,64
1.1.15. Triticale x Triticosecale Summe 1 456,40 248,81 1207,59 1 365,22 240,43 1124,79
Agostino 98,99 - 98,99 96,04 - 96,04
Borowik 28,25 - 28,25 28,25 - 28,25
Brehat 31,11 10,11 21,00 31,11 10,11 21,00
Cappricia 203,53 10,03 193,50 165,59 10,03 155,56
Claudius 111,45 - 111,45 108,20 - 108,20
Fidego 6,39 6,39 - 6,39 6,39 -
Fredro 41,70 28,64 13,06 41,70 28,64 13,06
Kasyno 35,14 23,86 11,28 35,14 23,86 11,28
Kaulos 44,53 8,87 35,66 44,53 8,87 35,66
Mungis 141,78 - 141,78 138,99 - 138,99
Presto 104,61 38,34 66,27 104,61 38,34 66,27
Rescue PZO 14,74 - 14,74 14,74 - 14,74
Riparo 97,46 18,81 78,65 84,28 18,81 65,47
SZD V0953 1,20 1,20 - 1,20 1,20 -
Triamant 89,47 14,20 75,27 89,47 14,20 75,27
Tribonus 229,39 29,08 200,31 217,35 29,08 188,27
Tricanto 119,05 49,57 69,48 110,67 41,19 69,48
Tulus 57,61 9,71 47,90 46,96 9,71 37,25
F. Ol-, Faser- und Handelspflanzen 215,29 0,09 215,20 215,29 0,09 215,20
1.3.3. Raps Brassica napus Summe 199,02 - 199,02 199,02 - 199,02
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beantragte Flache in ha zertifizierte Flache in ha

Herkunft/Art/Sorte Summe VM z Summe VM z
Absolut 9,00 - 9,00 9,00 - 9,00
Anniston 52,20 - 52,20 52,20 - 52,20
Architect 36,70 - 36,70 36,70 - 36,70
Cristiano KWS 22,20 - 22,20 22,20 - 22,20
ES Momento 19,99 - 19,99 19,99 - 19,99
Kwark 6,97 - 6,97 6,97 - 6,97
Naiad 12,93 - 12,93 12,93 - 12,93
RAW 1185-033 5,91 - 5,91 5,91 - 5,91
Sherlock 33,12 - 33,12 33,12 - 33,12
1.3.14. Mohn Papaver somniferum Summe 16,27 0,09 16,18 16,27 0,09 16,18
Motor 8,27 0,08 8,19 8,27 0,08 8,19
Oz 1,24 - 1,24 1,24 - 1,24
Zeno Morphex 0,01 0,01 - 0,01 0,01 -
Zeno Plus 6,75 - 6,75 6,75 - 6,75
Oberdsterreich 3572,30 604,54 2 967,76 3 480,63 595,69 2884,94
A. Getreide, Mais und Hirsearten 3 426,55 600,41 2 826,14 3 338,58 591,56 2 747,02
1.1.04. Gerste Hordeum vulgare Summe 877,27 174,39 702,88 872,27 174,39 697,88
Adalina 102,41 42,25 60,16 102,41 42,25 60,16
Aida 1,15 1,15 - 1,15 1,15 -
Ambrosia 68,40 16,05 52,35 68,40 16,05 52,35
Anemone 46,34 - 46,34 46,34 - 46,34
Arcanda 0,37 0,37 - 0,37 0,37 -
Azrah 31,43 - 31,43 31,43 - 31,43
California 32,03 - 32,03 32,03 - 32,03
Carmina 15,89 15,89 - 15,89 15,89 -
Hannelore 104,06 16,95 87,11 104,06 16,95 87,11
Heidi 13,62 13,62 - 13,62 13,62 -
KWS Kosmos 29,12 - 29,12 24,12 - 24,12
KWS Meridian 28,23 - 28,23 28,23 - 28,23
Lentia 125,95 38,52 87,43 125,95 38,52 87,43
Marissa 17,07 12,43 4,64 17,07 12,43 4,64
Michaela 27,95 - 27,95 27,95 - 27,95
Sandra 67,76 - 67,76 67,76 - 67,76
SU Ellen 78,09 7,50 70,59 78,09 7,50 70,59
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beantragte Flache in ha zertifizierte Flache in ha

Herkunft/Art/Sorte Summe VM z Summe VM z
SU Vireni 54,63 - 54,63 54,63 - 54,63
Suez 8,28 8,28 - 8,28 8,28 -
SY Galileoo 23,11 - 23,11 23,11 - 23,11
SZD U1232 0,34 0,34 - 0,34 0,34 -
SZD U3266 0,35 0,35 - 0,35 0,35 -
SZD W1725 0,35 0,35 - 0,35 0,35 -
SZD W2082 0,34 0,34 - 0,34 0,34 -

1.1.08. Roggen Secale cereale Summe 361,19 69,00 292,19 353,18 69,00 284,18
Dukato 203,12 38,95 164,17 197,82 38,95 158,87
KWS Eterno 7,05 - 7,05 7,05 - 7,05
Powergreen 74,12 9,78 64,34 74,12 9,78 64,34
Protector 9,88 - 9,88 9,88 - 9,88
Schlagler 47,21 20,27 26,94 44,50 20,27 24,23
SU Forsetti 19,81 - 19,81 19,81 - 19,81

1.1.12. Weizen Triticum aestivum Summe 1518,09 255,11 1262,98 1497,32 252,71 1 244,61
Advokat 62,59 24,47 38,12 60,19 22,07 38,12
Amicus 47,19 47,19 - 47,19 47,19 -
Apostel 34,97 - 34,97 33,08 - 33,08
Augustus 38,27 12,30 25,97 38,27 12,30 25,97
Aurelius 113,94 - 113,94 113,94 - 113,94
Balitus 34,02 34,02 - 34,02 34,02 -
Bernstein 27,25 - 27,25 27,25 - 27,25
Elixer 167,48 14,24 153,24 167,48 14,24 153,24
Fabius 1,07 1,07 - 1,07 1,07 -
Faunus 14,24 14,24 - 14,24 14,24 -
Fidelius 5,30 5,30 - 5,30 5,30 -
Frisky 67,82 - 67,82 67,82 - 67,82
Genius 31,17 4,70 26,47 31,17 4,70 26,47
Gerald 0,70 0,70 - 0,70 0,70 -
Impression 18,20 - 18,20 18,20 - 18,20
Moschus 17,40 - 17,40 17,40 - 17,40
Patras 39,30 - 39,30 39,30 - 39,30
Ponticus 52,18 6,00 46,18 52,18 6,00 46,18
RGT Reform 355,33 22,70 332,63 355,33 22,70 332,63
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Herkunft/Art/Sorte
1.1.14. Dinkel
1.1.15. Triticale

F. Ol-, Faser- und Handelspflanzen
1.3.3. Raps

Triticum spelta

x Triticosecale

Brassica napus

Rosso (Erhaltungssorte)
Sailor
Sidonius
Spontan

SZD 2911
SzZD 7407B
Tiberius
Tonnage
WPB Calgary
Summe
Badensonne
Ebners Rotkorn
Zollernspelz
Summe
Agostino
Barolo
Borowik
Cappricia
Claudius
Lombardo
Tribonus

Trimaxus

Summe
Angelico

DK Expedient
DK Expression
Freddy
Jeremy
Prestige

RAW 1196S-008
RAW 1222-012
RAW 1226-033
RAW 1228-019
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beantragte Flache in ha

Summe
15,85
28,20

1,06
91,52
0,90
1,94
136,60
32,66
80,94
119,58
36,33
57,00
26,25
550,42
52,49
30,60
4,20
24,71
153,51
227,24
46,75
10,92
145,75
97,73
27,10
25,89
4,80
8,10
5,58
14,25
2,98
0,23
0,25
0,25

VM
28,20
1,06

0,90
1,94
16,62
19,46

14,31

3,50
10,81
87,60
12,80

32,30
15,18
16,40
10,92
4,13
3,71

2,98
0,23
0,25
0,25

zertifizierte Flache in ha

Summe
15,85
28,20

1,06
86,12
0,90
1,94
131,02
32,66
75,44
119,58
36,33
57,00
26,25
496,23
49,64
21,47
4,20
17,89
149,06
201,80
41,25
10,92
142,05
94,03
27,10
22,19
4,80
8,10
5,58
14,25
2,98
0,23
0,25
0,25

VM
28,20
1,06

0,90
1,94
16,62
19,46

14,31

3,50
10,81
81,15
12,80

32,30
14,23
10,90
10,92
4,13
3,71

2,98
0,23
0,25
0,25



beantragte Flache in ha zertifizierte Flache in ha

Herkunft/Art/Sorte Summe VM z Summe VM z
Sammy 4,30 - 4,30 4,30 - 4,30
Tatiana 4,00 - 4,00 4,00 - 4,00
1.3.5. Ruebsen Brassica rapa var. silvestris Summe 30,90 - 30,90 30,90 - 30,90
Clio 30,90 - 30,90 30,90 - 30,90
1.3.8. Kuemmel Carum carvi Summe 7,66 0,40 7,26 7,66 0,40 7,26
Ass 7,66 0,40 7,26 7,66 0,40 7,26
1.3.14. Mohn Papaver somniferum Summe 9,46 0,02 9,44 9,46 0,02 9,44
Oz 2,31 0,02 2,29 2,31 0,02 2,29
Zeno Plus 7,15 - 7,15 7,15 - 7,15
Salzburg 1,20 - 1,20 1,20 - 1,20
A. Getreide, Mais und Hirsearten 1,20 - 1,20 1,20 - 1,20
1.1.08. Roggen Secale cereale Summe 1,20 - 1,20 1,20 - 1,20
(mattngsont) 1 : .20 & - 120
Steiermark 727,54 110,53 617,01 683,25 104,39 578,86
A. Getreide, Mais und Hirsearten 701,83 110,53 591,30 657,54 104,39 553,15
1.1.04. Gerste Hordeum vulgare Summe 222,11 45,07 177,04 217,37 45,07 172,30
Azrah 18,49 11,09 7,40 18,49 11,09 7,40
Br 11500r6 74,87 13,28 61,59 73,67 13,28 60,39
Caribic 77,43 10,54 66,89 76,89 10,54 66,35
KWS Meridian 13,44 - 13,44 13,44 - 13,44
Sandra 37,88 10,16 27,72 34,88 10,16 24,72
1.1.08. Roggen Secale cereale Summe 50,42 16,60 33,82 38,45 16,60 21,85
Beskyd 29,09 16,60 12,49 21,95 16,60 5,35
Elias 15,66 - 15,66 10,83 - 10,83
KWS Binntto 5,67 - 5,67 5,67 - 5,67
1.1.12. Weizen Triticum aestivum Summe 183,89 12,16 171,73 174,16 6,02 168,14
Apostel 19,73 - 19,73 19,73 - 19,73
Axioma 21,43 12,16 9,27 15,29 6,02 9,27
Bernstein 18,10 - 18,10 17,82 - 17,82
Energo 23,82 - 23,82 22,11 - 22,11
Enrico 16,88 - 16,88 16,88 - 16,88
Hewitt 61,33 - 61,33 61,33 - 61,33
Spontan 3,68 - 3,68 3,68 - 3,68
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beantragte Flache in ha zertifizierte Flache in ha

Herkunft/Art/Sorte Summe VM z Summe VM z
WPB Calgary 18,92 - 18,92 17,32 - 17,32
1.1.14. Dinkel Triticum spelta Summe 37,29 7,00 30,29 29,54 7,00 22,54
Comburger 22,30 7,00 15,30 16,80 7,00 9,80
Ostro 14,99 - 14,99 12,74 - 12,74
1.1.15. Triticale x Triticosecale Summe 208,12 29,70 178,42 198,02 29,70 168,32
Borowik 35,27 17,57 17,70 28,97 17,57 11,40
Cappricia 54,69 6,83 47,86 51,89 6,83 45,06
Mungis 72,35 - 72,35 71,35 - 71,35
Riparo 45,81 5,30 40,51 45,81 5,30 40,51
F. Ol-, Faser- und Handelspflanzen 25,71 - 25,71 25,71 - 25,71
1.3.3. Raps Brassica napus Summe 25,71 - 25,71 25,71 - 25,71
Absolut 11,17 - 11,17 11,17 - 11,17
Anniston 8,74 - 8,74 8,74 - 8,74
DK Exmore 5,80 - 5,80 5,80 - 5,80
Tirol 1,95 0,45 1,50 1,95 0,45 1,50
A. Getreide, Mais und Hirsearten 1,95 0,45 1,50 1,95 0,45 1,50
1.1.14. Dinkel Triticum spelta Summe 1,95 0,45 1,50 1,95 0,45 1,50
(Sé‘::;ftrj:;tszrrg°'er 1,95 0,45 1,50 1,95 0,45 1,50
Wien 42,14 8,99 33,15 42,14 8,99 33,15
A. Getreide, Mais und Hirsearten 42,14 8,99 33,15 42,14 8,99 33,15
1.1.04. Gerste Hordeum vulgare Summe 22,26 - 22,26 22,26 - 22,26
Finola 17,34 - 17,34 17,34 - 17,34
Monroe 4,92 - 4,92 4,92 - 4,92
1.1.12. Weizen Triticum aestivum Summe 10,89 - 10,89 10,89 - 10,89
Aurelius 10,89 - 10,89 10,89 - 10,89
1.1.13. Durumweizen  Triticum durum Summe 8,99 8,99 - 8,99 8,99 -
Auradur 8,99 8,99 - 8,99 8,99 -
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